

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANDRADE & AMORIM PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEI	AREIA P/ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO	208	53,000	25,0000	1.325,00
AREIAS DELL ANTONIA LTDA	AREIA PARA ATERRO	211	3,000	30,0000	90,00
BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA	CAP PVC SOLDAVEL D 20 MM	202	200,000	0,1400	28,00
BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA	JOELHO 90º MISTO PVC BOLSA XROSCA D 25MMX3/4"	202	50,000	0,6000	30,00
BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA	JOELHO 90º MISTO PVC BOLSA XROSCAVEL D 25MMX1/2"	202	50,000	0,5000	25,00
BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA	JOELHO 90º PVC SOLDAVEL E ROSCAVEL DE 20MM X1/2"	202	500,000	0,4300	215,00
BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA	JOELHO 90º REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 25X20MM	202	50,000	0,3200	16,00
BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA	LUVA MISTA PVC SOLDAVEL E ROSCA D 20 MMX1/2"	202	500,000	0,2700	135,00
BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA	LUVA MISTA PVC SOLDAVEL E ROSCA D 25 MMX3/4	202	200,000	0,4000	80,00
BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA	LUVA PVC SOLDAVEL D 20 MM	202	280,000	0,1600	44,80
BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA	LUVA PVC SOLDAVEL DE 60MM.	202	20,000	1,7600	35,20
BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA	TÊ PVC REDUÇÃO SOLDAVEL ROSCA 25X 1/2"	202	50,000	0,6300	31,50
BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA	TE PVC SOLDAVEL DE 32 MM	202	50,000	0,9800	49,00
BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA	TE PVC SOLDAVELXROSCA D 20MMX1/2"	202	300,000	0,5200	156,00
BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA	TE PVC SOLDAVELXROSCA D 25MMX3/4"	202	50,000	0,7000	35,00
BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA	TUBO DE PVC SOLD. de 20MM , BR C/06 MT.	202	50,000	4,1600	208,00
BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA	TUBO PVC SOLDÁVEL CL 12/ DE 50 MM , BARRA C/ 6 MTS	202	5,000	21,7300	108,65
BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA	TUBO PVC SOLDÁVEL D 25 MM , BARRA C/ 6 MTS	202	20,000	5,9800	119,60
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	AÇUCAR REFINADO PCTE 1KG	209	5,000	2,8000	14,00
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	AGUA SANITARIA, 1 LITRO	210	3,000	2,7661	8,30
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	ALCOOL, 1 LITRO	210	3,000	4,5000	13,50
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	CAFE EM PO 500 GRAMAS	195	1,000	9,9000	9,90
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	CAFE EM PO 500 GRAMAS	209	5,000	9,9000	49,50
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	CHA DE CIDREIRA 10 GRAMAS	209	2,000	1,5000	3,00
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	CHA DE MACA 15 GRAMAS	209	1,000	2,5000	2,50
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	CHA MORANGO C/ 10 SACHES	209	2,000	3,0000	6,00
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	210	3,000	1,4000	4,20
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	ESPONJA DE LA DE ACO	210	1,000	2,4000	2,40
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	FILTRO DE PAPEL P/CAFE 102	209	3,000	2,3500	7,05
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	LEITE 1 LITRO	193	28,000	2,7000	75,60
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	LEITE 1 LITRO	209	24,000	2,7000	64,80
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	PANO DE LIMPEZA	210	4,000	4,5000	18,00
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	PANOS DE COPA	210	4,000	2,5000	10,00
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	RODO DE BORRACHA COM CABO.	210	1,000	5,8000	5,80
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	SABAO EM PO - 1 KG	210	3,000	7,7500	23,25
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	SABONETE, 90 GRAMAS	210	3,000	1,3500	4,05
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	SACHE PARA VASO SANITARIO	210	4,000	1,0000	4,00
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES	210	3,000	2,0000	6,00
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	SAL	193	1,000	2,0000	2,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	VASSOURAS DE NAYLON	210	1,000	6,5000	6,50
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	AÇO CA-50/CA-60	187	5.743,700	6,4000	36.759,68
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	ANDAIME PARA ALVENARIA EM MADEIRA SEGUNDA, INCLUINDO RAMPA	187	60,000	15,7500	945,00
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	AREIA FILTRANTE,TAMANHO EFETIVO ENTRE 0,7 E 0,80mm	187	36,000	297,0000	10.692,00
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO EM PVC/DEFOFO,DN 200mm	187	15,000	2,0000	30,00
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	CALÇADA CONCRETO, ESPESSURA 7,0 cm C/SEIXO ROLADO OU BRITA	187	26,000	31,4000	816,40
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	COLOCAÇÃO DE AREIA FILTRANTE, ALTURA TOTAL DE 2,0 m .	187	36,000	40,4000	1.454,40
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	COLOCAÇÃO DE SEIXO ROLADO,DIAMETROS 2,4 A 25,4mm-ALT.0,55m	187	9,900	47,8000	473,22
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	CONCRETO ESTRUTURAL,FCH 30 MPA,BOMBEADO C/LAUDOS	187	6,420	452,2000	2.903,12
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	CONCRETO ESTRUTURAL,FCH 30 MPA,BOMBEADO C/LAUDOS CONCRETEIRA	187	56,660	390,0000	22.097,40
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	CONCRETO SIMPLES P/ENCHIMENTO DO FUNDO DOS CLARIFICADORES	187	68,120	318,8000	21.716,66
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	ESCADA TIPO PISCINA EM TUBOS DE FERRO GALVANIZADO,D 1"/3,50m	187	1,800	253,8000	456,84
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	ESCAVAÇÃO MANUAL EM VALAS E CAVAS PARA FUNDAÇÃO E DRENAGEM	187	4,050	25,5900	103,64
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	ESCAVAÇÃO MANUAL EM VALAS E CAVAS PARA FUNDAÇÃO E DRENAGEM	187	2,040	25,5900	52,20
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	ESCAVAÇÃO MECANIZADA VALAS,EXCETO ROCHA PROFUNDIDADE/1,50M	187	63,910	3,4000	217,29
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	FORMA PLANAS EM CHAPA COMPENSADA RESINADA ESTRUTURAL E=12mm	187	537,130	51,0000	27.393,63
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	FORMA PLANAS EM CHAPA COMPENSADA RESINADA ESTRUTURAL E=12mm	187	21,180	59,4000	1.258,09
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PISO CERAMICO ANTI-DERRAPANTE	187	2,690	47,7000	128,31
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS EM PVC PERFURADO,DN100	187	17,000	19,2000	326,40
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO GUARDA-CORPOS EM TUBOS,CONEXÕES	187	27,000	256,4000	6.922,80
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CANALETASDIS TIPO FUNDO GUARAÚ	187	18,000	285,0000	5.130,00
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPORTAS DE ENTRADA DE ÁGUA	187	3,000	131,1000	393,30
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VERTEDOURO NA ENTRADA DE ÁGUA	187	6,000	155,1500	930,90
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	FUNDO SELADOR ACRILICO, UMA DEMÃO	187	231,800	4,1500	961,97
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	IMPERNEABILIZAÇÕES DE PAREDES INTERNAS,VIGAS,PILARES E LAJES	187	294,080	52,0000	15.292,16
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	INSTALAÇÃO MECANICA DE TUBOS,PEÇAS E CONEXÕES FERRO FUNDIDO	187	1,000	6.350,0000	6.350,00
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	LASTRO DE CONCRETO MAGRO PARA FUNDAÇÃO, ESPESSURA 0,05 M	187	0,250	318,8000	79,70
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	PEDREGULHO Ø 12,7 À 6,3mm , EMBALADO EM SACOS DE 30 LITROS	187	1,350	308,6000	416,61
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	PEDREGULHO Ø 19,0 À 12,7mm, EMBALADO EM SACOS DE 30 LITROS	187	1,350	308,6000	416,61
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	PEDREGULHO Ø 25,4À 19,0 mm, EMBALADO EM SACOS DE 30 LITROS	187	3,600	308,6000	1.110,96
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	PEDREGULHO Ø 6,3 À 3,2mm , EMBALADO EM SACOS DE 30 LITROS	187	1,800	308,6000	555,48
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	PEDREGULHO Ø3,2 À 2,4 mm , EMBALADO EM SACOS DE 30 LITROS	187	1,800	308,6000	555,48
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	PINTURA COM ESMALTE SINTETICO DE TUBOS E CONEXÕES DE FERRO	187	1,000	1.280,4400	1.280,44
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO NO GUARDA-CORPOS DE FERRO GALV	187	27,000	22,0000	594,00
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	PINTURA DAS PAREDES EXTERNAS E INTERNAS DA ELEVATÓRIA	187	21,620	16,7500	362,14
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	PINTURA DAS PAREDES EXTERNAS DE CONCRETO, NA COR BRANCA	187	210,180	16,7500	3.520,52
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	PISO CIMENTADO LISO, ESPESSURA 1,5 cm	187	92,860	34,4000	3.194,38
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	PLACA OBRAS CHAPA GALVANIZADA CONSTRUÇÃO CIVIL,C/INSTALAÇÃO	187	6,000	273,9000	1.643,40
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	REATERRO TERRA EM VALAS,C/COMPACTAÇÃO MECANICA C/FORN.SOLO	187	4,000	42,0000	168,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	REGULARIZAÇÃO DAS PAREDES INTERNAS, EXTERNAS E FACE EXT.LAJE	187	21,620	14,2000	307,00
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	REGULARIZAÇÃO DE TERRENO E VALAS DE DRENAGEM COM BRITA Nº 1	187	6,500	87,8500	571,03
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	RESERVATÓRIO EM FIBRA DE VIDRO,CAPACIDADE DE 20M³	187	3,000	2.800,0000	8.400,00
CONSTRUTORA KAROL INES LTDA	TUBO PVC/DEFOFO, DN 200 MM	187	15,000	38,0000	570,00
DIGITALTEC COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA L	SERVICO DE CONserto DE CAMARA FOTOGRAFICA	196	1,000	95,0000	95,00
EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGRAFOS	SEDEX	190	1,000	180,0000	180,00
EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGRAFOS	SEDEX	194	2,000	30,8000	61,60
EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGRAFOS	SEDEX	212	5,000	23,3800	116,90
EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGRAFOS	SELO PARA CORRESPONDENCIA	212	1,000	83,1000	83,10
FREITAG LABORATORIOS LTDA EPP	SERVIÇO DE ANÁLISE BACTHETEROTRÓFICA	188	92,000	10,0000	920,00
FREITAG LABORATORIOS LTDA EPP	SERVIÇO DE ANÁLISE CIANOBACTÉRIAS-ÁGUA BRUTA	188	20,000	110,0000	2.200,00
FREITAG LABORATORIOS LTDA EPP	SERVIÇOS DE ANÁLISES CFME PORTARIA 2914/2012	188	4,000	1.650,0000	6.600,00
FREITAG LABORATORIOS LTDA EPP	SERVIÇOS DE ANALISES COLIFORMES FECAIS	188	336,000	10,0000	3.360,00
FREITAG LABORATORIOS LTDA EPP	SERVIÇOS DE ANALISES COLIFORMES TOTAIS	188	96,000	10,0000	960,00
FREITAG LABORATORIOS LTDA EPP	SERVIÇOS DE ANALISES CONAMA 357	188	4,000	1.300,0000	5.200,00
FREITAG LABORATORIOS LTDA EPP	SERVIÇOS DE ANALISES ESCHERICHIAS	188	24,000	10,0000	240,00
FREITAG LABORATORIOS LTDA EPP	SERVIÇOS DE ANALISES PSD4- AD	188	8,000	460,0000	3.680,00
FREITAG LABORATORIOS LTDA EPP	SERVIÇOS DE ANALISES PSD4- AT	188	4,000	460,0000	1.840,00
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- M	ADAPTADOR DE 20X 3/4 PP	200	400,000	0,8000	320,00
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- M	ADAPTADOR PP 20X 1/2"	200	400,000	0,8000	320,00
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- M	ADAPTADOR SOLDAVEL C/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO,EM PVC 25 X 3/4"	200	100,000	0,2100	21,00
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- M	ADESIVO PLASTICO P PVC FRASCO DE 175GR C/PINCEL INTERNO	200	80,000	5,8200	465,60
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- M	ANEL 110 MM	200	61,000	1,3500	82,35
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- M	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL LONGA 50 X 32 MM	200	4,000	1,3500	5,40
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- M	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL,DIAMETRO 25X20MM	200	100,000	0,1500	15,00
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- M	CAP PVC / JE , de 85 MM	200	3,000	6,6200	19,86
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- M	CURVA 45 FOFO, COM BOLSA, DN 200MM	207	2,000	235,9900	471,98
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- M	CURVA 90 FºGº, FEMEA, Ø 3POL	207	1,000	93,5000	93,50
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- M	CURVA 90, FºGº, FEMEA Ø 3 POL	207	1,000	89,9900	89,99
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- M	FITA VEDA ROSCA 18MMX50MM	200	100,000	2,5000	250,00
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- M	JOELHO 45º DE 20 MM	200	50,000	0,3200	16,00
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- M	JOELHO 90º PLAST.SOLD.20	200	200,000	0,1500	30,00
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- M	JOELHO 90º PVC SOLDAVEL D 25 MM	200	150,000	0,2000	30,00
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- M	LACRE PLASTICO COR AZUL P/HIDROMETROS DE 1/2"	200	1.000,000	0,3500	350,00
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- M	LIXA DA AGUA 150	200	200,000	0,6800	136,00
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- M	LUVA DE CORRER PVC/PBA DE 200MM	200	5,000	112,9900	564,95
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- M	LUVA DE CORRER PVC/PBA DE 60MM	200	50,000	4,2500	212,50
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- M	LUVA DE REDUÇÃO FºGº, Ø 3POL X 2POL	207	1,000	28,3000	28,30
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- M	LUVA DE REDUÇÃO, FºGº, Ø 4POL X 2POL	207	1,000	39,9500	39,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTORelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	LUVA PVC ROSCAVEL COR BRANCA D 3/4"	200	100,000	0,4600	46,00
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	NIPEL DE REDUÇÃO, FºGº, Ø 2POL X 1 1/2 POL	207	1,000	11,8800	11,88
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	NIPEL FºGº Ø 3POL	207	3,000	24,7700	74,31
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	NIPEL FºGº, Ø 4POL	207	1,000	39,5800	39,58
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	PASTA LUBRIFICANTE 950 GR	200	10,000	6,2100	62,10
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	REDUÇÃO FOFO, PONTA E BOLSA, DN 200X150MM	207	1,000	172,4900	172,49
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	REGISTRO BROCA DE 20X3/4MM	200	150,000	8,1500	1.222,50
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	REGISTRO ESFERA C/BORBOLETA-ROSCA/EXT. 1/2"	207	4,000	2,7600	11,04
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	REGISTRO GAVETA EMBORRACHADA FERRO TUBO PVC 60 MM	200	5,000	262,2000	1.311,00
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	REGISTRO GAVETA FF, CUNHA EMB. BOLSA PVC/DEFOFO, CAB.DN150MM	207	1,000	835,0000	835,00
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	200	50,000	2,6900	134,50
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	TE PBA PVC 110 MM	200	5,000	29,9900	149,95
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	TE PBA PVC 85 MM	200	5,000	16,7000	83,50
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	TE PVC REDUÇÃO PBA 110 X 60 MM	200	2,000	22,2200	44,44
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	TE PVC REDUÇÃO PBA 140 X 85 MM	200	5,000	98,3300	491,65
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	TE PVC REDUÇÃO PBA 85 X 60 MM	200	5,000	16,4200	82,10
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	TE PVC REDUÇÃO PBA DE 75 X 60 MM	200	3,000	13,8000	41,40
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	TE PVC SOLDAVEL D 25MM	200	50,000	0,3000	15,00
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	TE PVC/PBA C/BOLSA DE 60 MM	200	10,000	7,1800	71,80
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	TE REDUÇÃO FOFO COM BOLSA PVC/DEFOFO, DN 200 X75MM	207	1,000	358,9000	358,90
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	TORNEIRA PLASTICA 1/2"	200	200,000	0,8300	166,00
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	TUBETE DE CORTE DE 1/2"	200	250,000	0,7000	175,00
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	TUBO FOFO COM FLANGES, DN 200MMX1,70M	207	2,000	794,9900	1.589,98
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	TUBO FºGº, COM ROSCA, Ø 3POL X 0,40M	207	1,000	149,9900	149,99
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	TUBO FºGº, COM ROSCA, Ø 4 POL X 0,70M	207	1,000	200,0000	200,00
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	TUBO PVC/DEFOFO, COM PONTAS, DN 200MMX2,35M	207	1,000	207,0000	207,00
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	TUBO PVC/DEFOFO, DN 100MMX7,20M	207	1,000	170,0000	170,00
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	UNIÃO PARA TUBO POLIETILENO EM PP D 20MM(EMENDA MANGUEIRA)	200	300,000	1,3500	405,00
MARGEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-	VALVULA RETENÇÃO, VERTICAL, FEMEA, ROSCA, Ø 3POL	207	1,000	128,7000	128,70
MARKA FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇO:	COLAR DE TOMADA DEFOFO EM FERRO 110X3/4MM	199	30,000	9,4500	283,50
MARKA FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇO:	COLAR DE TOMADA DE FERRO COM ROSCA, 140 X3/4MM	199	50,000	11,7000	585,00
MARKA FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇO:	COLAR DE TOMADA DE FERRO COM ROSCA, 200 X3/4MM	199	4,000	24,0000	96,00
MARKA FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇO:	COLAR TOMADA FOFO, SAIDA LATERAL, DN 20MMX3/4 POL	206	2,000	15,0000	30,00
MARKA FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇO:	EXTREMIDADE FOFO FLANGE E BOLSA, DN 200MM	206	1,000	225,0000	225,00
MARKA FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇO:	EXTREMIDADE FOFO FLANGE E PONTA, DN 150MM	206	2,000	171,0000	342,00
MARKA FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇO:	EXTREMIDADE FOFO FLANGE E PONTA, DN 200MM	206	4,000	240,0000	960,00
MARKA FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇO:	EXTREMIDADE FOFO, FLANGE E BOLSA, DN 200MM	206	1,000	225,0000	225,00
MARKA FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇO:	TE DE REDUÇÃO FOFO COM FLANGES, DN 200X80MM	206	3,000	493,5000	1.480,50
MARKA FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇO:	TUBO FOFO COM FLANGE, DN 100MMX0,90M	206	2,000	405,0000	810,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARKA FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇO:	TUBO FOFO COM FLANGE, DN 150MMX0,95M	206	1,000	360,0000	360,00
MARKA FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇO:	TUBO FOFO COM FLANGES, DN 100MM X0,50M	206	3,000	135,0000	405,00
MARKA FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇO:	TUBO FOFO COM FLANGES, DN 200MMX1,60M	206	1,000	705,0000	705,00
MARKA FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇO:	TUBO FOFO FLANGE E PONTA, DN 100MMX3,70M	206	3,000	756,0000	2.268,00
MARKA FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇO:	TUBO FOFO FLANGE E PONTA, DN 200MMX3,60M	206	1,000	1.320,0000	1.320,00
METROLOGICA- COM.REPR.LTDA ME	CLORETO DE POTÁSSIO 3 M ELETROLITICA 500 ML DINAMICA	191	4,000	17,0000	68,00
SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	APARELHO TELEFONE TC-500	215	1,000	76,0000	76,00
SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	CABO PARA LIMA	214	1,000	0,9500	0,95
SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	LIMA TIPO GROZA 12"	214	1,000	58,0500	58,05
SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	PA C/ CABO CORTADEIRA BICO	214	2,000	14,8800	29,76
SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	PA CAVAR RETA C/ CABO	214	2,000	26,4900	52,98
SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	PILHA TAMANHO PEQUENO	215	2,000	4,3500	8,70
SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	REGISTRO DE ESFERA C/ BORBOLETA, PVC, ROSCA EXTERNA D 1/2"	214	4,000	5,2800	21,12
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	ADAPTADOR P/ REGISTRO, PVC, BOLSA SOLD. X ROSCA Ø85MM X 3POL	205	1,000	8,4000	8,40
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	CAP PVC SOLDAVEL, DE 60mm	197	15,000	3,4000	51,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	CAP SOLDAVEL 75 MM	197	5,000	5,4000	27,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	JUNÇÃO 45º FOFOCOM BOLSA, DN 200X100MM	205	1,000	373,0000	373,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	NIPEL DE REDUÇÃO, FºGº, Ø 2POL X 1 1/4 POL	205	1,000	16,0000	16,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	REGISTRO DE GAVETA EMBORRACHADA, FERRO FUND. P/TUBO PVC 85MM	197	5,000	327,0000	1.635,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	REGISTRO GAVETA C/CUNHA EMBORRACHADA, -PVC/ DEFOFO, DN100mm	205	1,000	412,0000	412,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	TUBO FºGº, ROSCA E PONTA, COM CORTE À 45º, Ø 3polx1,0m	205	1,000	280,0000	280,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	VALVULA BORB. TIP. WAFFER, ALAVANCA FECHAM.1/4DE VOLTA DN100	205	3,000	127,8200	383,46
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	VALVULA BORB. TIP. WAFFER, ALAVANCA, FECH. 1/4VOLTA, DN200MM	205	3,000	299,1900	897,57
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	VALVULA BORBOLETA, C/ ALAVANCA TIPO CATRACA, DN 200MM	205	1,000	499,6200	499,62
TIGRE S.A.TUBOS E CONEXOES	COLAR DE TOMADA CONTRA PERDA,C/FIXAÇÃO EM PP, DE 60MMX3/4"	198	200,000	5,6300	1.126,00
TIGRE S.A.TUBOS E CONEXOES	REGISTRO DE ESFERA C/ BORBOLETA, PVC, ROSCA EXTERNA D 1/2"	198	300,000	0,9600	288,00
TIGRE S.A.TUBOS E CONEXOES	REGISTRO DE ESFERA C/ BORBOLETA, PVC, ROSCA EXTERNA D 3/4"	198	150,000	1,7800	267,00
TIGRE S.A.TUBOS E CONEXOES	TUBO POLIETILENO RAMAL PREDIAL PE 80 - AZUL D 20MM RLS 100MT	198	25,000	126,3100	3.157,75
TIGRE S.A.TUBOS E CONEXOES	TUBO PVC PBA CLASSE 12 , PONTA E BOLSA, DN 75MM BARRA 6,0M	198	12,000	38,0600	456,72
TIGRE S.A.TUBOS E CONEXOES	TUBO PVC PBA CLASSE 12 - 110 MM BR 06 MT.	198	10,000	76,5100	765,10
TIGRE S.A.TUBOS E CONEXOES	TUBO PVC PBA CLASSE 12 JUNTA INTEGRADA - DN 85 MM BR 06 MT.	198	10,000	45,5100	455,10
TIGRE S.A.TUBOS E CONEXOES	TUBO PVC/DEFOFO, PONTA E BOLSA, DN 200 X6,0M	203	3,000	290,4400	871,32
VGS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA SANEAMENTO	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA EM PVC 20X1/2 MM	201	200,000	0,1600	32,00
VGS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA SANEAMENTO	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL CURTA 32 X 25 MM	201	50,000	0,2500	12,50
VGS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA SANEAMENTO	CAP PVC SOLDAVEL D 25 MM	201	100,000	0,1900	19,00
VGS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA SANEAMENTO	COLAR DE TOMADA CONTRA PERDA C/FIXAÇÃO DE 32X3/4"	201	200,000	4,0900	818,00
VGS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA SANEAMENTO	COLAR DE TOMADA CONTRA PERDA, EM PP, D 40MMX3/4"	201	200,000	4,8700	974,00
VGS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA SANEAMENTO	CURVA 90º PVC SOLDAVEL D 60 MM	201	10,000	7,2000	72,00
VGS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA SANEAMENTO	LUVA PVC ROSCAVEL COR BRANCA D 1/2"	201	100,000	0,3100	31,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VGS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA SANEAMENTO	LUVA PVC SOLDAVEL D 25MM	201	150,000	0,2100	31,50
VGS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA SANEAMENTO	LUVA PVC SOLDAVEL D 32MM	201	100,000	0,2200	22,00
VGS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA SANEAMENTO	LUVA PVC SOLDAVEL D 40MM	201	100,000	0,5700	57,00
VGS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA SANEAMENTO	LUVA SOLDAVEL 32MM	204	5,000	0,5500	2,75
VGS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA SANEAMENTO	TE SOLDAVEL DE 20 MM	201	150,000	0,2700	40,50
VGS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA SANEAMENTO	TUBETE DE LIGAÇÃO P/ HIDROMETRO 1/2"	201	250,000	0,8500	212,50
			Total Geral do Mês ---->		252.878,40